[image: image1.jpg]

Муниципальное образование

Тюльганский поссовет

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТЮЛЬГАНСКИЙ ПОССОВЕТ

ВТОРОЙ СОЗЫВ

п.Тюльган

Тюльганского района

Оренбургской области

РЕШЕНИЕ

20.06.2023 № 277

О внесении дополнений и изменений  в Решение Совета депутатов от 22.11.2016 г. № 191  «О ставках налога на имущество физических лиц»
В соответствии с частью второй Налогового кодекса Российской Федерации от 05.08.2000 № 117- ФЗ, Федеральным законом от 03.08.2018г. № 334-ФЗ г. «О внесении изменений в статью 52 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 15.04.2019г. № 63-ФЗ г. «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 9 Федерального закона «О внесении изменений в часть первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах», Уставом Тюльганского поссовета Тюльганского района Оренбургской области, Совет депутатов Тюльганского поссовета РЕШИЛ:
1. Внести изменения и дополнения в Решение Совета депутатов муниципального образования Тюльганский поссовет от 22.11.2016 года № 191 «О ставках налога на имущество физических лиц», с изменениями внесенными решениями Совета депутатов муниципального образования Тюльганский поссовет от 20.04.2017г № 208, 28.11.2017 № 220, 19.08.2019 №46, 24.04.2020 № 88, 22.06.2021 № 148:
1.1.   Пункт 5 утвержденный Решением Совета депутатов муниципального образования Тюльганский поссовет  от 19.08.2019 № 46 «О внесении дополнений и изменений  в Решение Совета депутатов от 22.11.2016 г. № 191  «О ставках налога на имущество физических лиц»» читать в новой редакции:

«Установить на территории муниципального образования  следующие  налоговые ставки:

	Вид имущества
	Ставка налога, процентов

	-Жилые дома (в т.ч. недостроенные), части жилых домов, квартир, части квартир, комнаты
	0,3

	-Единые недвижимые комплексы, в состав которых входит хотя бы один жилой дом
-гаражи и машино-места, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в подпункте 2 пункта 2 статьи 406 Налогового кодекса Российской Федерации
-хозяйственные строения или сооружения (площадь до 50 кв.м каждого объекта)на участках, представленных для личного подсобного ,дачного хозяйства, огородничества , садоводства или индивидуального жилищного строительства
	0,3

	-в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей
	2

	- Прочие объекты налогообложения
	0,5

2. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности и экономическим вопросам.

3. Решение вступает в силу не ранее чем по истечению одного месяца со дня официального опубликования и не ранее с 01.01.2024 года.

Председатель Совета депутатов
муниципального образования

Тюльганский поссовет                                                                    Л.В. Морозкина

Глава муниципального образования

Тюльганский поссовет                                                                      С.В. Юров
Разослано: райпрокурор, администрация поссовета, налоговая инспекция, в дело.